

**Uchwała Nr XVII/ /2025
Rady Powiatu Sokołowskiego
z dnia**

w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1990r o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego uchwała, co następuje:

§ 1

Rada Powiatu postanawia nie uwzględnić wniosku Sołtysa i Rady Społecznej w sprawie rozszerzenia działań inwestycyjnych na terenie miejscowości Dybów w ramach realizacji operacji „Scalenie i zagospodarowanie poscaleniowe gruntów obiektu Dybów gm. Kosów Lacki, powiat sokołowski” z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2

Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 06.08.2025r. Sołtys wsi Dybów oraz Rada Sołecka zwrócili się do Rady Powiatu Sokołowskiego, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Zarządu Powiatu Sokołowskiego o rozszerzenie działań inwestycyjnych w miejscowości Dybów w ramach realizacji operacji pn.: „Scalenie i zagospodarowanie poscaleniowe gruntów obiektu „Dybów” gmina Kosów Lacki, powiat sokołowski”, aby wykorzystać jak największą pulę pieniędzy przeznaczonych na ten cel.

W treści wniosku wskazano, że z przyznanych Powiatowi środków, po wykonanych dotychczas inwestycjach pozostała niewykorzystana kwota ok. 2.000.000 zł, które powinny być wykorzystane na remont dróg w miejscowości Dybów, a przynajmniej na zakup kruszywa z przeznaczeniem na drogi, które są w złym stanie.

Wniosek został rozpatrzony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 września 2025r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi wykonania zagospodarowania poscaleniowego we wsi Dybów oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez pracowników Starostwa Powiatowego odpowiedzialnych za realizację inwestycji realizowanych w ramach zagospodarowania poscaleniowego w Dybowie, tj. Kierownika Wydziału Dróg Publicznych, p.o. Geodety Powiatowego – Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami oraz Kierownika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Promocji uznała, że wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Dybów jest niezasadny i nie może być uwzględniony.

Zgodnie z umową z dnia 6 lipca 2022r. zawartą pomiędzy Powiatem Sokołowskim a Samorządem Województwa Mazowieckiego o przyznanie pomocy na wykonanie operacji pn.: „Scalenie i zagospodarowanie poscaleniowe gruntów obiektu „Dybów” gmina Kosów Lacki, powiat sokołowski” został przyznany Powiatowi limit środków w wysokości 4.840.952,18 zł na wykonanie zagospodarowania poscaleniowego na obiekcie „Dybów” polegającego na budowie bądź przebudowie dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych. W założeniach do projektu scalenia, stanowiącego załącznik do wniosku o dofinansowanie, składanego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego został określony zakres ramowy zadań planowanych do realizacji w ramach zagospodarowania poscaleniowego do szacunkowej wartości 4.840.952,18 zł

Po otrzymaniu od Gminy Kosów Lacki w piśmie z dnia 25 czerwca 2024r.informacji o realizowaniu przez Gminę zadania pn.: „Budowa dróg na terenie Gminy Kosów Lacki” dofinansowanego z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, którego zakres w znacznej części pokrywał się z zakresem rzeczowym planowanym przez Powiat do realizacji w ramach zagospodarowania poscaleniowego, zaszła konieczność ograniczenia zaplanowanego zakresu rzeczowego w ramach ww. operacji.

W związku z przeciągającym się postępowaniem scaleniowym z powodu zaskarżenia decyzji przez niektórych uczestników scalenia, decyzja zatwierdzająca projekt scalenia i zatwierdzająca sieć dróg na obiekcie „Dybów” stała się ostateczna w dniu 4 lipca 2025r. Natomiast końcowy i nieprzekraczalny termin rozliczenia operacji scaleniowej na obiekcie „Dybów” został określony na dzień 30 września 2025r.

Uwzględnienie wniosku, aby niewykorzystałą kwotę środków finansowych, przyznanych na realizację zagospodarowania poscaleniowego, o której mowa wyżej, wykorzystać na zakup kruszywa przeznaczonego na remont dróg gminnych na terenie miejscowości Dybów nie jest możliwe. Środki finansowe przeznaczone na zagospodarowanie poscaleniowe otrzymywane przez Powiat od Wojewody Mazowieckiego w formie dotacji mogą być przeznaczone wyłącznie na wydatki inwestycyjne, tj. na budowę, przebudowę bądź rozbudowę dróg a nie na remonty. Zakup kruszywa jest natomiast wydatkiem bieżącym, a nie inwestycyjnym.

Rada Powiatu Sokołowskiego podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie nieuwzględnienia wniosku złożonego przez Sołtysa i Radę Sołecką wsi Dybów.

**Przewodniczący Komisji, Skarg,
Wniosków i Petycji**

/-/ Zygmunt Żyłuk

